
 

Dohoda o narovnání Strana 1 z 3 

 

 

DOHODA 
O NAROVNÁNÍ 

STRANY 

Objednatel Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

Sídlo Pekařská 664/53, 602 00 Brno 

IČO 00209775 

DIČ CZ00209775 

a  

Dodavatel Consult Hospital s.r.o. 

Sídlo Italská 1219/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO 27416259 

DIČ CZ27416259 

Zápis v obchodním rejstříku sp. zn. C 111995 vedená u Městského soudu v Praze 

  



Dohoda o narovnání Strana 2 z 3 

1 ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

Vzhledem k tomu, že se Strany rozhodly narovnat svá dále vymezená potenciálně nejistá práva 

a povinnosti, dohodly se na následujícím. 

2 DEFINICE 

2.1 V Dohodě mají níže uvedené pojmy a zkratky následující význam: 

(a) „Dodavatel“ je takto označená osoba v úvodu Dohody; 

(b) „Dohoda“ je tato dohoda o narovnání včetně přílohy a případných dodatků; 

(c) „Objednatel“ je takto označená osoba v úvodu Dohody; 

(d) „Smlouva“ je smlouva o spolupráci na projektu Indikace úprav kódování navyšujících 

výnosy zdravotních pojišťoven, kterou Strany uzavřely 19. 1. 2024 a jejíž plné znění 

je přílohou Dohody; 

(e) „Strana“ je Objednatel nebo Dodavatel; 

(f) „ZRS“ je zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

3 DŮVOD UZAVŘENÍ DOHODY 

3.1 Na Smlouvu se vztahovala povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu 

se ZRS. Zároveň bylo takové uveřejnění smluvní podmínkou účinnosti Smlouvy. 

3.2 Vzhledem k tomu, že Smlouva nebyla v důsledku administrativního nedopatření na straně 

Objednatele uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, 

kdy byla uzavřena, tzn. do 19. 4. 2024, v souladu s § 7 odst. 1 ZRS platí, že byla zrušena 

od počátku. 

3.3 Navzdory neuveřejnění Smlouvy ji Strany považovaly za účinnou a postupovaly tak, jako kdyby 

jim práva a povinnosti, které jim měly vzniknout jejím uzavřením, skutečně vznikly. 

3.4 Dodavatel již před uzavřením Dohody poskytl Objednateli plnění, které měl podle znění Smlouvy 

poskytnout. Tím Objednateli mohlo vzniknout bezdůvodné obohacení. 

3.5 Objednatel hodlá Dodavateli zaplatit za poskytnuté plnění celkovou cenu stanovenou v souladu 

se zněním Smlouvy. Tím by však také Dodavateli mohlo vzniknout bezdůvodné obohacení. 

4 PŘEDMĚT DOHODY 

4.1 Strany se se pro vyloučení pochybností dohodly, že jsou zněním Smlouvy skutečně vázány 

a budou podle něj nadále postupovat. 

4.2 Dodavatel tak musí zejména vystavit Objednateli fakturu za poskytnuté plnění v souladu 

se zněním Smlouvy a Objednatel musí Dodavateli zaplatit za poskytnuté plnění celkovou cenu 

stanovenou v souladu se zněním Smlouvy. Strany musí nadále plně dodržovat znění ujednání 

Smlouvy, která jsou s ohledem na svou povahu relevantní i po zaplacení celkové ceny, 

např. ujednání týkající se ochrany důvěrných informací, řešení sporů nebo sankcí. 

4.3 Strany prohlašují, že jsou uzavřením Dohody jejich potenciálně nejistá práva a povinnosti, které 

jim měly vzniknout uzavřením Smlouvy, plně narovnány a že jakékoli plnění poskytnuté 

v souladu se zněním Smlouvy ještě před uzavřením Dohody považují za nesporné. 



Dohoda o narovnání Strana 3 z 3 

5 ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

5.1 Dohoda a veškeré právní vztahy s ní související se řídí právním řádem České republiky. 

V rozsahu, v jakém nejsou práva a povinnosti Stran upraveny Dohodou, se použijí příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5.2 Strany musí usilovat o smírně řešení jakéhokoliv vzájemného sporu, který vznikl v souvislosti 

s Dohodou. Pokud Strany nedosáhnou smírného řešení takového sporu, bude vyřešen v řízení 

před obecným soudem České republiky u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo 

Objednatel. 

6 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ A ÚČINNOST 

6.1 Dohoda může být změněna pouze postupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 

oběma Stranami. Pro tento účel nesplňuje písemnou formu elektronická komunikace s výjimkou 

komunikace prostřednictvím datové schránky nebo s uznávaným elektronickým podpisem. 

6.2 Pokud bude některé ujednání Dohody shledáno zcela nebo zčásti neplatným 

nebo nevymahatelným, nejsou tím dotčena její ostatní ujednání. Strany musí nahradit takové 

ujednání platným a vymahatelným ujednáním, které bude svým smyslem a účelem nejlépe 

odpovídat nahrazovanému ujednání. 

6.3 Dohoda byla vyhotovena a podepsána v elektronické podobě a každá Strana obdržela její 

elektronický originál. 

6.4 Strany souhlasí s uveřejněním Dohody v ZRS, které zajistí Objednatel. 

6.5 Dohoda je uzavřena dnem připojení podpisu poslední Strany a nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu s předchozím odstavcem. 

6.6 Přílohou Dohody je plné znění Smlouvy. 

PODPISY ZÁSTUPCŮ STRAN 

Objednatel: Dodavatel: 

Brno, datum podle el. podpisu Praha, datum podle el. podpisu 

                                                       

                 

Centrum kardiovaskulární a transplantační 

chirurgie Brno 

Consult Hospital s.r.o. 


		2024-05-31T10:35:52+0200
	Ing. Pavel Brůna, MBA


		2024-06-03T08:27:41+0200
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




